
 

329565600 

  

intern verzelfstandigd agentschap (iva) Onderwijs 
---  

Provincieraadsbesluit 

betreft Iva Onderwijs 
Budget 2012 -  wijziging 

verslaggever Peter Hertog 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet; 

Gelet inzonderheid op Titel IV, Hoofdstukken I, II en III en titel VII, 
hoofdstuk I van het provinciedecreet; 

Gelet op zijn besluit van 12 december 2007 houdende de oprichting 
van een Iva Provinciaal Onderwijs; 

Gelet op zijn besluit van 30 november 2011 houdende de vaststelling 
van het budget 2012 van het Iva Provinciaal Onderwijs; 

Overwegende dat voor de goede werking van de provinciale scholen 
een aantal wijzigingen aan het budget 2012 Iva Provinciaal Onderwijs 
noodzakelijk zijn; 

 

besluit:

Enig artikel.- De wijzigingen aan het budget 2012 van het Iva 
Onderwijs, zoals bijgevoegd, worden goedgekeurd. 

 

Gent, 23 mei 2012

namens de Provincieraad: 

de provinciegriffier, de voorzitter, 
(get.) Albert De Smet                                      (get.) Marc Lootens 
 

dossiernummer: 
1202985 



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

CENTRAAL ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.
GO Vorige dienstjaren

79010 Boni van de gewone dienst 0,00 208 135,00 208 135,00 1
TOTAAL 0,00 208 135,00 208 135,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 0,00 0,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61390 Algemene werkingskosten (diverse terugbetalingen) 0,00 5 000,00 5 000,00 2
61590 onderhoudscontracten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00

62090 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 10 000,00 10 000,00
62590 Verg woon-werk verkeer: div terugbet 0,00 0,00
62790 Premies vr verzek. werkongevallen terugbet. (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 10 500,00 10 500,00

TOTAAL 20 500,00 5 000,00 0,00 25 500,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 0,00 0,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 785 774,00 785 774,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 580 276,00 121 806,00 458 470,00 3
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0,00 0,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00
74200 Schadevergoedingen 0,00 0,00
74225 Inhoudingen maaltijdcheques personeel 56 845,00 99,00 56 944,00 4
74226 inhouding bijpremie hospitalisatieverzekering 10 695,00 10 695,00

TOTAAL 1 433 590,00 99,00 121 806,00 1 311 883,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 800,00 4 000,00 4 800,00 5

TOTAAL 800,00 4 000,00 0,00 4 800,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 454 890,00 217 234,00 121 806,00 1 550 318,00

CENTRAAL UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 543 630,00 543 630,00
62100 Sociale vergoedingen 69 833,00 69 833,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 105 461,00 105 461,00
62500 Vergoeding voor verplaatsingskosten en andere tegemoetkomingen 195 000,00 195 000,00
62600 Pensioenen en renten 144 390,00 144 390,00
62700 Verzekering personeel 99 114,00 99 114,00
62800 Diverse personeelskosten 0,00 0,00

TOTAAL 1 157 428,00 0,00 0,00 1 157 428,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 4 080,00 4 080,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 28 950,00 28 950,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 10 760,00 10 760,00
61300 Algemene werkingskosten 45 472,00 95 428,00 140 900,00 6,7,8,9,10
61500 Onderhoudscontracten 90 650,00 90 650,00
61600 Verzekeringen 7 900,00 7 900,00
61700 Belastingen 0,00 0,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 100 000,00 100 000,00
62700 Andere financiële kosten 9 000,00 9 000,00
65300 Andere uitzonderlijke kosten 650,00 650,00
66200 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 297 462,00 95 428,00 0,00 392 890,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 1 454 890,00 95 428,00 0,00 1 550 318,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PTI 
EEKLO ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 72 059,00 72 059,00 11

TOTAAL 0,00 72 059,00 72 059,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 8 000,00 8 000,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 3 000,00 3 000,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
62090 Bezoldigingen (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00
70000 Internationale samenwerking onderwijs 1 800,00 1 800,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 305 800,00 27 454,00 278 346,00 12

TOTAAL 318 600,00 0,00 27 454,00 291 146,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 5 920 000,00 5 920 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 1 182 146,00 1 182 146,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 707 258,00 59 192,00 648 066,00 13
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 15 500,00 15 500,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 16 000,00 16 000,00
74045 Subsidies overigen 24 000,00 24 000,00

TOTAAL 7 864 904,00 0,00 59 192,00 7 805 712,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 6 000,00 6 000,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 8 189 504,00 72 059,00 86 646,00 8 174 917,00

PTI 
EEKLO UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 6 297 353,00 6 297 353,00
62100 Sociale vergoedingen 502 793,00 502 793,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 247 729,00 247 729,00
62600 Pensioenen en renten 54 271,00 54 271,00
62700 Verzekering personeel 312,00 312,00

TOTAAL 7 102 458,00 0,00 0,00 7 102 458,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 27 580,00 27 580,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 17 920,00 584,00 18 504,00 14
61300 Algemene werkingskosten 1 004 046,00 15 171,00 988 875,00 15,16,17
61500 Onderhoudscontracten 15 000,00 15 000,00
61600 Verzekeringen 19 000,00 19 000,00
61700 Belastingen 2 000,00 2 000,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 500,00 500,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 0,00 0,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 1 000,00 1 000,00
74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 1 087 046,00 584,00 15 171,00 1 072 459,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 8 189 504,00 584,00 15 171,00 8 174 917,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PHTI GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 49 197,00 49 197,00 18

TOTAAL 0,00 49 197,00 49 197,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 7 700,00 7 700,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 3 000,00 3 000,00
62090 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 60 000,00 27 000,00 33 000,00 19

TOTAAL 70 700,00 0,00 27 000,00 43 700,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 3 424 000,00 3 424 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 495 451,00 495 451,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 157 380,00 32 392,00 124 988,00 20
74008 Toelage voor personeel door andere overheden 50 700,00 50 700,00
74015 Subs. v hogere overheden vr een specifieke functie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 12 000,00 12 000,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74035 Subsidies van andere overheidsinstellingen 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 4 139 531,00 0,00 32 392,00 4 107 139,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 2 000,00 2 000,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 2 000,00 2 000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 4 212 231,00 49 197,00 59 392,00 4 202 036,00

PHTI GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 534 786,00 3 534 786,00
62100 Sociale vergoedingen 285 690,00 285 690,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 95 453,00 95 453,00
62600 Pensioenen en renten 54 222,00 54 222,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 3 970 151,00 0,00 0,00 3 970 151,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 11 620,00 11 620,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 3 620,00 3 620,00
61300 Algemene werkingskosten 211 605,00 10 195,00 201 410,00 21,22,23
61500 Onderhoudscontracten 7 690,00 7 690,00
61600 Verzekeringen 2 445,00 2 445,00
61700 Belastingen 2 750,00 2 750,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 600,00 600,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 1 750,00 1 750,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 242 080,00 0,00 10 195,00 231 885,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
74000 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 4 212 231,00 0,00 10 195,00 4 202 036,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PIHS GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 35 957,00 35 957,00 24

TOTAAL 0,00 35 957,00 35 957,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 11 772,00 11 772,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 320 000,00 13 500,00 306 500,00 25
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 331 772,00 0,00 13 500,00 318 272,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 3 247 000,00 3 247 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 330 022,00 330 022,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 83 843,00 17 401,00 66 442,00 26
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 7 650,00 7 650,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74035 Subsidies van andere overheidsinstellingen 3 640,00 3 640,00
74045 Subsidies overigen 250,00 250,00

TOTAAL 3 672 405,00 0,00 17 401,00 3 655 004,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 2 000,00 2 000,00
75230 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 4 006 177,00 35 957,00 30 901,00 4 011 233,00

PIHS GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 217 093,00 3 217 093,00
62100 Sociale vergoedingen 276 997,00 276 997,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 71 123,00 71 123,00
62600 Pensioenen en renten 11 809,00 11 809,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 3 577 022,00 0,00 0,00 3 577 022,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 400,00 400,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 11 772,00 321,00 12 093,00 27
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 33 955,00 33 955,00
61300 Algemene werkingskosten 361 158,00 4 735,00 365 893,00 28,29,30
61500 Onderhoudscontracten 6 580,00 6 580,00
61600 Verzekeringen 10 000,00 10 000,00
61700 Belastingen 3 800,00 3 800,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 490,00 490,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 0,00 0,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 1 000,00 1 000,00

TOTAAL 429 155,00 5 056,00 0,00 434 211,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 4 006 177,00 5 056,00 0,00 4 011 233,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PIBVD 
HAMME ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 23 150,00 23 150,00 31

TOTAAL 0,00 23 150,00 23 150,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 813,00 2 813,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 1 800,00 1 800,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 92 444,00 24 000,00 68 444,00 32

TOTAAL 97 057,00 0,00 24 000,00 73 057,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 387 000,00 2 387 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 231 256,00 231 256,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 238 976,00 10 842,00 228 134,00 33
74015 Subs. v hogere overheden vr een specifieke functie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 6 500,00 6 500,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 2 863 732,00 0,00 10 842,00 2 852 890,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 3 900,00 3 900,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 3 900,00 0,00 0,00 3 900,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 964 689,00 23 150,00 34 842,00 2 952 997,00

PIBVD 
HAMME UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 364 433,00 2 364 433,00
62100 Sociale vergoedingen 196 308,00 196 308,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 50 076,00 50 076,00
62600 Pensioenen en renten 7 439,00 7 439,00
62700 Verzekering personeel 125,00 125,00

TOTAAL 2 618 381,00 0,00 0,00 2 618 381,00
GU Werkingskosten

61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 9 600,00 9 600,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 2 020,00 2 020,00
61300 Algemene werkingskosten 306 068,00 15 111,00 290 957,00 34,35,36
61500 Onderhoudscontracten 20 000,00 3 419,00 23 419,00 37
61600 Verzekeringen 8 300,00 8 300,00
61700 Belastingen 120,00 120,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 100,00 100,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 100,00 100,00

TOTAAL 346 308,00 3 419,00 15 111,00 334 616,00
GU Overdrachten

64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 2 964 689,00 3 419,00 15 111,00 2 952 997,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PTI 
NINOVE ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 70 557,00 70 557,00 38

TOTAAL 0,00 70 557,00 70 557,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 000,00 1 000,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 500,00 500,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 75 000,00 9 500,00 65 500,00 39

TOTAAL 76 500,00 0,00 9 500,00 67 000,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 305 000,00 2 305 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 449 851,00 449 851,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 283 034,00 63 235,00 219 799,00 40
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 6 500,00 6 500,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 3 044 385,00 0,00 63 235,00 2 981 150,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 800,00 800,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 800,00 0,00 0,00 800,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 3 121 685,00 70 557,00 72 735,00 3 119 507,00

PTI 
NINOVE UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 435 571,00 2 435 571,00
62100 Sociale vergoedingen 204 020,00 204 020,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 90 126,00 90 126,00
62600 Pensioenen en renten 25 134,00 25 134,00
62700 Verzekeringen personeel 115,00 115,00

TOTAAL 2 754 966,00 0,00 0,00 2 754 966,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 8 962,00 8 962,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 5 200,00 5 200,00
61300 Algemene werkingskosten 334 737,00 4 912,00 329 825,00,42,43
61500 Onderhoudscontracten 10 000,00 2 734,00 12 734,00 44
61600 Verzekeringen 6 300,00 6 300,00
61700 Belastingen 1 100,00 1 100,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 420,00 420,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 0,00 0,00

TOTAAL 366 719,00 2 734,00 4 912,00 364 541,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 3 121 685,00 2 734,00 4 912,00 3 119 507,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PIVA 
OUDENAARDE ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 33 780,00 33 780,00 45

TOTAAL 0,00 33 780,00 33 780,00

GO Prestaties
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 541,00 1 541,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 98 980,00 5 500,00 93 480,00 46
76100 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

TOTAAL 100 521,00 0,00 5 500,00 95 021,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 627 000,00 1 627 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 425 886,00 425 886,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 147 951,00 19 037,00 128 914,00 47
74015 Subs. v hogere overheden vr een specifieke functie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 3 770,00 3 770,00
74035 Subsidies van andere overheidsinstellingen 300,00 2 000,00 2 300,00 47a
74045 Subsidies overigen 600,00 600,00

TOTAAL 2 205 507,00 2 000,00 19 037,00 2 188 470,00

GO Schuld
74200 Schadevergoedingen 0,00 0,00
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 400,00 400,00
75230 Ontvangen leverancierskorting 60,00 60,00

TOTAAL 460,00 0,00 0,00 460,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 306 488,00 35 780,00 24 537,00 2 317 731,00

PIVA 
OUDENAARDE UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 782 860,00 1 782 860,00
62100 Sociale vergoedingen 149 551,00 149 551,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 66 520,00 66 520,00
62600 Pensioenen en renten 53 955,00 53 955,00
62700 Verzekeringen personeel 82,00 82,00

TOTAAL 2 052 968,00 0,00 0,00 2 052 968,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 600,00 600,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 5 790,00 5 790,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 620,00 4 620,00
61300 Algemene werkingskosten 229 290,00 11 243,00 240 533,00 48,49,50
61500 Onderhoudscontracten 6 120,00 6 120,00
61600 Verzekeringen 5 800,00 5 800,00
61700 Belastingen 1 000,00 1 000,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 100,00 100,00
66201 Andere uitzonderlijke kosten 200,00 200,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 253 520,00 11 243,00 0,00 264 763,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 2 306 488,00 11 243,00 0,00 2 317 731,00



IIVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PTI 
ZOTTEGEM ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 69 056,00 69 056,00 51

TOTAAL 0,00 69 056,00 69 056,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 4 529,00 4 529,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 125 000,00 36 552,00 88 448,00 52
76100 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

TOTAAL 129 529,00 0,00 36 552,00 92 977,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 3 576 000,00 3 576 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 508 006,00 508 006,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 411 383,00 58 230,00 353 153,00 53
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 8 250,00 8 250,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 400,00 400,00

TOTAAL 4 504 039,00 0,00 58 230,00 4 445 809,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 500,00 500,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 500,00 0,00 0,00 500,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 4 634 068,00 69 056,00 94 782,00 4 608 342,00

PTI 
ZOTTEGEM UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 3 661 143,00 3 661 143,00
62100 Sociale vergoedingen 292 102,00 292 102,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 102 592,00 102 592,00
62600 Pensioenen en renten 28 169,00 28 169,00
62700 Verzekering personeel 208,00 208,00

TOTAAL 4 084 214,00 0,00 0,00 4 084 214,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 12 290,00 12 290,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 10 425,00 10 425,00
61300 Algemene werkingskosten 479 578,00 25 726,00 453 852,00 54,55,56
61500 Onderhoudscontracten 4 000,00 4 000,00
61600 Verzekeringen 12 511,00 12 511,00
61700 Belastingen 0,00 0,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 30 000,00 30 000,00
65300 Andere financiële kosten 650,00 650,00
66200 Uitzonderlijke kosten 400,00 400,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 549 854,00 0,00 25 726,00 524 128,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

642 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 4 634 068,00 0,00 25 726,00 4 608 342,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PM 
EEKLO ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 19 232,00 19 232,00 57

TOTAAL 0,00 19 232,00 19 232,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 688,00 1 688,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 43 700,00 30 638,00 13 062,00 58

TOTAAL 45 388,00 0,00 30 638,00 14 750,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 805 000,00 1 805 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 2 263,00 2 263,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 137 875,00 13 815,00 124 060,00 59
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 5 000,00 5 000,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 1 950 138,00 0,00 13 815,00 1 936 323,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 500,00 500,00
75230 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 500,00 0,00 0,00 500,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 996 026,00 19 232,00 44 453,00 1 970 805,00

PM 
EEKLO UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 661 450,00 1 661 450,00
62100 Sociale vergoedingen 145 147,00 145 147,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 224,00 224,00
62600 Pensioenen en renten 442,00 442,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 1 807 263,00 0,00 0,00 1 807 263,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 2 470,00 2 470,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 872,00 1 031,00 5 903,00 60
61300 Algemene werkingskosten 168 806,00 26 252,00 142 554,00 61,62
61500 Onderhoudscontracten 3 600,00 3 600,00
61600 Verzekeringen 6 640,00 6 640,00
61700 Belastingen 2 000,00 2 000,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 75,00 75,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 300,00 300,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 188 763,00 1 031,00 26 252,00 163 542,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 1 996 026,00 1 031,00 26 252,00 1 970 805,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PM GENT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 6 396,00 6 396,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61500 Onderhoudscontracten 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 322 695,00 75 250,00 247 445,00

TOTAAL 329 091,00 0,00 75 250,00 253 841,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 593 000,00 1 593 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 851 422,00 21 845,00 873 267,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 147 953,00 35 521,00 183 474,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 3 600,00 3 600,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 2 595 975,00 57 366,00 0,00 2 653 341,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 3 000,00 3 000,00
76100 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

TOTAAL 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 928 066,00 57 366,00 75 250,00 2 910 182,00

PM GENT UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget

GU Vorige dienstjaren
69010 Mali van de gewone dienst 0,00 2 474,00 2 474,00

TOTAAL 0,00 2 474,00 2 474,00

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 025 098,00 15 330,00 2 040 428,00
62100 Sociale vergoedingen 186 944,00 855,00 187 799,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 148 262,00 5 660,00 153 922,00
62600 Pensioenen en renten 84 118,00 84 118,00
62700 Premies en bijdragen voor verzekeringen personeel 0,00 0,00

TOTAAL 2 444 422,00 21 845,00 0,00 2 466 267,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 54 277,00 54 277,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 6 396,00 6 396,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 605,00 1 605,00
61300 Algemene werkingskosten 405 771,00 42 203,00 363 568,00
61500 Onderhoudscontracten 10 230,00 10 230,00
61600 Verzekeringen 1 715,00 1 715,00
61700 Belastingen 2 500,00 2 500,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 550,00 550,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 600,00 600,00

TOTAAL 483 644,00 0,00 42 203,00 441 441,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 2 928 066,00 24 319,00 42 203,00 2 910 182,00



nr.

63,64,65,66

67
68

nr.

69

70
71

72,73

,75,76,77,78



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PCVO 
SCHELDELAND ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 134 856,00 134 856,00 79

TOTAAL 0,00 134 856,00 134 856,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 391,00 1 391,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
62090 Bezoldigingen (diverse terugbetalingen) 5 000,00 5 000,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 124 400,00 124 400,00
76100 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

TOTAAL 130 791,00 0,00 0,00 130 791,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 242 000,00 1 242 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 283 141,00 283 141,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 184 659,00 92 329,00 92 330,00 80
74015 Subs. v hogere overheden vr een specifieke functie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 2 900,00 2 900,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 1 712 700,00 0,00 92 329,00 1 620 371,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 500,00 500,00
75700 Betalingsverschillen 0,00 0,00

TOTAAL 500,00 0,00 0,00 500,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 843 991,00 134 856,00 92 329,00 1 886 518,00

PCVO 
SCHELDELAND UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 348 233,00 1 348 233,00
62100 Sociale vergoedingen 114 514,00 114 514,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 67 394,00 67 394,00
62600 Pensioenen en renten 0,00 0,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 1 530 141,00 0,00 0,00 1 530 141,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 83 451,00 83 451,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 7 968,00 7 968,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 830,00 1 830,00
61300 Algemene werkingskosten 206 466,00 728,00 207 194,00 81
61500 Onderhoudscontracten 5 010,00 5 010,00
61600 Verzekeringen 1 975,00 1 975,00
61700 Belastingen 6 500,00 6 500,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 250,00 250,00

TOTAAL 313 450,00 728,00 0,00 314 178,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 400,00 400,00
74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 41 799,00 41 799,00 82

TOTAAL 400,00 41 799,00 0,00 42 199,00
TOTAAL UITGAVEN 1 843 991,00 42 527,00 0,00 1 886 518,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PCVO 
MEETJESLAND ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 174 311,00 174 311,00 83

TOTAAL 0,00 174 311,00 174 311,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 113,00 2 113,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
62090 Bezoldigingen (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 259 700,00 259 700,00
76100 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

TOTAAL 261 813,00 0,00 0,00 261 813,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 062 000,00 2 062 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 147 111,00 147 111,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 8 831,00 4 415,00 4 416,00 84
74008 Toelage voor personeel door andere overheden 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 4 530,00 4 530,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00

TOTAAL 2 222 472,00 0,00 4 415,00 2 218 057,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 3 800,00 3 800,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00
76160 Andere uitzonderlijke opbrengsten 200,00 200,00

TOTAAL 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 488 285,00 174 311,00 4 415,00 2 658 181,00

PCVO 
MEETJESLAND UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 027 327,00 2 027 327,00
62100 Sociale vergoedingen 143 866,00 143 866,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 29 910,00 29 910,00
62600 Pensioenen en renten 8 008,00 8 008,00
62700 Verzekeringen personeel 0,00 0,00

TOTAAL 2 209 111,00 0,00 0,00 2 209 111,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 5 099,00 5 099,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 675,00 77,00 1 752,00 85
61300 Algemene werkingskosten 241 820,00 1 181,00 243 001,00 86,87
61500 Onderhoudscontracten 5 200,00 5 200,00
61600 Verzekeringen 7 930,00 7 930,00
61700 Belastingen 1 000,00 1 000,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 150,00 150,00
70290 Diverse terugbetalingen (-) 16 300,00 16 300,00

TOTAAL 279 174,00 1 258,00 0,00 280 432,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 168 638,00 168 638,00 88

TOTAAL 0,00 168 638,00 0,00 168 638,00
TOTAAL UITGAVEN 2 488 285,00 169 896,00 0,00 2 658 181,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

HET 
PERSPECTIEF ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 185 364,00 185 364,00

TOTAAL 0,00 185 364,00 185 364,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 19 383,00 19 383,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
62000 Terugbetalingen bezoldigingen (-) 60 000,00 60 000,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 1 080 000,00 1 080 000,00

TOTAAL 1 159 383,00 0,00 0,00 1 159 383,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 5 284 000,00 5 284 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 129 290,00 129 290,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 9 650,00 9 650,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 12 000,00 12 000,00

TOTAAL 5 422 940,00 12 000,00 0,00 5 434 940,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 18 000,00 18 000,00

TOTAAL 18 000,00 0,00 0,00 18 000,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 6 600 323,00 197 364,00 0,00 6 797 687,00

HET 
PERSPECTIEF UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 5 086 076,00 5 086 076,00
62100 Sociale vergoedingen 350 895,00 350 895,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 18 166,00 18 166,00
62600 Pensioenen en renten 18 153,00 18 153,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 5 473 290,00 0,00 0,00 5 473 290,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 60 000,00 60 000,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 11 254,00 11 254,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 18 170,00 4 720,00 22 890,00
61300 Algemene werkingskosten 504 270,00 11 374,00 515 644,00
61500 Onderhoudscontracten 3 980,00 3 980,00
61600 Verzekeringen 12 700,00 12 700,00
61700 Belastingen 5 000,00 5 000,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 22 000,00 22 000,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 1 500,00 1 500,00
70200 Diverse terugbetalingen (-) 30 000,00 30 000,00

TOTAAL 668 874,00 16 094,00 0,00 684 968,00
Toegestane subsidies

64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
74000 terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 458 159,00 181 270,00 639 429,00

TOTAAL 458 159,00 181 270,00 0,00 639 429,00
TOTAAL UITGAVEN 6 600 323,00 197 364,00 0,00 6 797 687,00



nr.

89

90

nr.

91
92,93,94

95



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PCVO WAAS EN 
DURME 
LOKEREN ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 214 050,00 214 050,00 96

TOTAAL 0,00 214 050,00 214 050,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 8 855,00 8 855,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
62000 Terugbetalingen bezoldigingen (-) 5 000,00 5 000,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 1 000 000,00 1 000 000,00

TOTAAL 1 013 855,00 0,00 0,00 1 013 855,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 4 603 000,00 4 603 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 356 628,00 356 628,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 32 000,00 32 000,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 4 991 628,00 0,00 0,00 4 991 628,00

GO Schuld
74200 Schadevergoedingen 0,00 0,00
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 2 200,00 2 200,00
75200 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00
75700 Betalingsverschillen 0,00 0,00

TOTAAL 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 6 007 683,00 214 050,00 0,00 6 221 733,00

PCVO WAAS EN 
DURME 
LOKEREN UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 4 531 568,00 1 918,00 4 533 486,00 97
62100 Sociale vergoedingen 341 461,00 341 461,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 75 015,00 75 015,00
62600 Pensioenen en renten 16 584,00 16 584,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 4 964 628,00 1 918,00 0,00 4 966 546,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 9 416,00 9 416,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 14 455,00 14 455,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 4 570,00 99,00 4 669,00 98
61300 Algemene werkingskosten 834 157,00 27 074,00 861 231,00 99,100
61500 Onderhoudscontracten 30 880,00 484,00 31 364,00 101
61600 Verzekeringen 8 360,00 8 360,00
61700 Belastingen 1 600,00 1 600,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 4 200,00 4 200,00
66200 Uitzonderlijke kosten 0,00 0,00
70200 Diverse terugbetalingen (-) 20 000,00 20 000,00

TOTAAL 927 638,00 27 657,00 0,00 955 295,00
Toegestane subsidies

74000 terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 115 417,00 184 475,00 299 892,00 102

TOTAAL 115 417,00 184 475,00 0,00 299 892,00
TOTAAL UITGAVEN 6 007 683,00 214 050,00 0,00 6 221 733,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PCVO 
DENDER EN 
SCHELDE ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 79 531,00 79 531,00 103

TOTAAL 0,00 79 531,00 79 531,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 2 700,00 2 700,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 316 800,00 316 800,00

TOTAAL 319 500,00 0,00 0,00 319 500,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 072 000,00 2 072 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 83 080,00 83 080,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 3 400,00 3 400,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 2 158 480,00 0,00 0,00 2 158 480,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 1 400,00 1 400,00
75230 Ontvangen leverancierskorting 0,00 0,00

TOTAAL 1 400,00 0,00 0,00 1 400,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 479 380,00 79 531,00 0,00 2 558 911,00

PCVO 
DENDER EN 
SCHELDE UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 991 773,00 1 991 773,00
62100 Sociale vergoedingen 142 434,00 142 434,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 17 183,00 17 183,00
62600 Pensioenen en renten 3 690,00 3 690,00

TOTAAL 2 155 080,00 0,00 0,00 2 155 080,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 10 202,00 10 202,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 7 150,00 7 150,00
61300 Algemene werkingskosten 236 657,00 12 216,00 248 873,00 104,105
61500 Onderhoudscontracten 4 820,00 4 820,00
61600 Verzekeringen 10 000,00 10 000,00
61700 Belastingen 400,00 400,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 3 160,00 3 160,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 6 000,00 6 000,00

TOTAAL 278 389,00 12 216,00 0,00 290 605,00

64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
74090 Terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 45 911,00 67 315,00 113 226,00 106

TOTAAL 45 911,00 67 315,00 0,00 113 226,00
TOTAAL UITGAVEN 2 479 380,00 79 531,00 0,00 2 558 911,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PSBLO 
CLAEVERVELT 
BUGGENHOUT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0 79 764 79 764 107

TOTAAL 0 79 764 79 764

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 3879,00 3879,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
70000 Internationale samenwerking onderwijs 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 52500,00 52500,00

TOTAAL 56379,00 0,00 0,00 56379,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2136000,00 2136000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 348877,00 348877,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 84377,00 42188,00 42189,00 108
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 77672,00 77672,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74035 Subsidies van andere overheidsinstellingen 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 2646926,00 0,00 42188,00 2604738,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 1100,00 1100,00

TOTAAL 1100,00 0,00 0,00 1100,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2704405,00 79764,00 42188,00 2741981,00

PSBLO 
CLAEVERVELT 
BUGGENHOUT UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2201035,00 2201035,00
62100 Sociale vergoedingen 200849,00 200849,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 82993,00 82993,00
62600 Pensioenen en renten 0,00 0,00

TOTAAL 2484877,00 0,00 0,00 2484877,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 5404,00 5404,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 7000,00 7000,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1255,00 1255,00
61300 Algemene werkingskosten 180659,00 27 622 208 281 109,110
61500 Onderhoudscontracten 3160,00 3160,00
61600 Verzekeringen 1400,00 1400,00
61700 Belastingen 200,00 200,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 20000,00 20000,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 200,00 200,00
70200 diverse terugbetalingen (-) 250,00 250,00

TOTAAL 219528,00 27622,00 0,00 247150,00
GU Overdrachten

64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00
74000 terugbetaling ten onrechte ontvangen subsidies 0,00 9954,00 9954,00

TOTAAL 0,00 9954,00 0,00 9954,00



TOTAAL UITGAVEN 2704405,00 37576,00 0,00 2741981,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PSBLO 
MEETJESLAND 
EEKLO ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 116 896,00 116 896,00 111

TOTAAL 0,00 116 896,00 116 896,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 6 123,00 6 123,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 65 200,00 65 200,00

TOTAAL 71 323,00 0,00 0,00 71 323,00 0

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 2 250 000,00 2 250 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 350 737,00 350 737,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 269 183,00 39 888,00 229 295,00 112
74008 Toelage voor personeel door andere overheden 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 94 836,00 94 836,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00
76100 Uitzonderlijke opbrengsten 0,00 0,00

TOTAAL 2 964 756,00 0,00 39 888,00 2 924 868,00 0

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 500,00 500,00
75700 Betalingsverschillen 0,00 0,00
76150 Uitzonderlijke boeten 100,00 100,00

TOTAAL 600,00 0,00 0,00 600,00 0
TOTAAL ONTVANGSTEN 3 036 679,00 116 896,00 39 888,00 3 113 687,00 0

PSBLO 
MEETJESLAND 
EEKLO UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.
GU Personeel

62000 Bezoldigingen 2 312 086,00 2 312 086,00
62100 Sociale vergoedingen 204 586,00 204 586,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 84 065,00 84 065,00
62600 Pensioenen en renten 0,00 0,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 2 600 737,00 0,00 0,00 2 600 737,00 0
GU Werkingskosten

61000 Huur en huurlasten 122 200,00 24 773,00 146 973,00 113
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 12 556,00 12 556,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 2 030,00 2 030,00
61300 Algemene werkingskosten 245 446,00 36 287,00 281 733,00 114,115
61500 Onderhoudscontracten 1 070,00 1 070,00
61600 Verzekeringen 1 165,00 1 165,00
61700 Belastingen 0,00 0,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 51 200,00 15 948,00 67 148,00 116
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 175,00 175,00
66200 Andere uitzonderlijke kosten 100,00 100,00
70290 Andere opbrengsten uit werking (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00

TOTAAL 435 942,00 77 008,00 0,00 512 950,00 0
GU Overdrachten

64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0
TOTAAL UITGAVEN 3 036 679,00 77 008,00 0,00 3 113 687,00 0



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PSBSO 
SPECTRUM 
BUGGENHOUT ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 30 753,00 30 753,00 117

TOTAAL 0,00 30 753,00 30 753,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 3 822,00 3 822,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 3 000,00 3 000,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 40 000,00 40 000,00

TOTAAL 46 822,00 0,00 0,00 46 822,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 724 000,00 1 724 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 206 813,00 206 813,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 195 183,00 27 306,00 167 877,00 118
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 60 000,00 60 000,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74035 Subsidies van andere overheidsinstellingen 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 300,00 300,00

TOTAAL 2 186 296,00 0,00 27 306,00 2 158 990,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 500,00 500,00

TOTAAL 500,00 0,00 0,00 500,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 2 233 618,00 30 753,00 27 306,00 2 237 065,00

PSBSO 
SPECTRUM 
BUGGENHOUT UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 710 897,00 1 710 897,00
62100 Sociale vergoedingen 170 677,00 170 677,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 49 239,00 49 239,00
62600 Pensioenen en renten 0,00 0,00
62700 Verzekering personeel 65,00 65,00

TOTAAL 1 930 878,00 0,00 0,00 1 930 878,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 10 000,00 10 000,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 1 255,00 1 255,00
61300 Algemene werkingskosten 282 910,00 3 447,00 286 357,00 119,120
61500 Onderhoudscontracten 775,00 775,00
61600 Verzekeringen 5 000,00 5 000,00
61700 Belastingen 0,00 0,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 100,00 100,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 200,00 200,00
70200 Diverse terugbetalingen (-) 2 500,00 2 500,00

TOTAAL 302 740,00 3 447,00 0,00 306 187,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 2 233 618,00 3 447,00 0,00 2 237 065,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PI 
HEYNSDAELE 
RONSE 
SCHOOL ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 12 462,00 12 462,00 121

TOTAAL 0,00 12 462,00 12 462,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 1 308,00 1 308,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 2 700,00 2 700,00

TOTAAL 4 008,00 0,00 0,00 4 008,00

GO Overdrachten
74005 Subsidies van hogere overheden voor bezoldiging van het onderwijs 1 349 000,00 1 349 000,00
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 340 390,00 340 390,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 127 580,00 12 036,00 115 544,00 122
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 3 200,00 3 200,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00

TOTAAL 1 820 170,00 0,00 12 036,00 1 808 134,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 100,00 100,00

TOTAAL 100,00 0,00 0,00 100,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 1 824 278,00 12 462,00 12 036,00 1 824 704,00

PI 
HEYNSDAELE 
RONSE 
SCHOOL UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 1 477 652,00 1 477 652,00
62100 Sociale vergoedingen 123 219,00 123 219,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 60 358,00 60 358,00
62600 Pensioenen en renten 28 161,00 28 161,00
62700 Verzekering personeel 0,00 0,00

TOTAAL 1 689 390,00 0,00 0,00 1 689 390,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 6 630,00 6 630,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 950,00 950,00
61300 Algemene werkingskosten 118 208,00 426,00 118 634,00 123,124
61500 Onderhoudscontracten 4 000,00 4 000,00
61600 Verzekeringen 3 500,00 3 500,00
61700 Belastingen 1 500,00 1 500,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 0,00 0,00
64200 Onwaarden vorderingen van de gewone dienst 0,00 0,00
65300 Andere financiële kosten 100,00 100,00

TOTAAL 134 888,00 426,00 0,00 135 314,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 1 824 278,00 426,00 0,00 1 824 704,00



IVA PROVINCIAAL ONDERWIJS BUDGET   2012, wijziging mei

PI 
HEYNSDAELE  
TEHUIS ONTVANGSTEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GO Vorige dienstjaren
79010 Boni van de gewone dienst 0,00 56 858,00 56 858,00 125

TOTAAL 0,00 56 858,00 56 858,00

GO Prestaties
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden (-) 0,00 0,00
61200 Erelonen, presentiegelden - diverse terugbetalingen (0) 0,00 0,00
61300 Algemene werkingskosten - diverse terugbetalingen (-) 0,00 0,00
61690 Terugbetalingen ivm verzekeringspremies (-) 0,00 0,00
62090 Bezoldigingen (diverse terugbetalingen) 0,00 0,00
70200 Andere opbrengsten uit werking 14 000,00 14 000,00
70305 Doorstorting kinderbijslag agv plaatsing 126 000,00 5 000,00 131 000,00 126

TOTAAL 140 000,00 5 000,00 0,00 145 000,00

GO Overdrachten
74006 Tegemoetkoming van de provincie in de personeelskosten 3 419 034,00 3 419 034,00
74007 Werkingssubsidie van de Provincie 330 426,00 48 501,00 281 925,00 127
74008 Toelage voor personeel door andere overheden 85 469,00 85 469,00
74015 Subsidies van hogere overheden voor een specifieke functie 0,00 0,00
74020 Overheidssubsidies: Vlaamse Gemeenschap 0,00 0,00
74030 Overheidssubsidies: Europese Unie 0,00 0,00
74045 Subsidies overigen 0,00 0,00
74215 Schadevergoedingen verzekeringen 2 500,00 2 500,00

TOTAAL 3 837 429,00 0,00 48 501,00 3 788 928,00

GO Schuld
75100 Opbrengsten uit vlottende activa 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL ONTVANGSTEN 3 977 429,00 61 858,00 48 501,00 3 990 786,00

PI 
HEYNSDAELE 
TEHUIS UITGAVEN

Artikel Omschrijving budget 2012 verhoging verlaging gew. budget nr.

GU Personeel
62000 Bezoldigingen 2 256 625,00 2 256 625,00
62100 Sociale vergoedingen 298 759,00 298 759,00
62300 Patronale bijdragen op bezoldigingen 601 154,00 601 154,00
62600 Pensioenen en renten 347 965,00 347 965,00
62700 Verzekering personeel 7 140,00 8 291,00 15 431,00 128

TOTAAL 3 511 643,00 8 291,00 0,00 3 519 934,00

GU Werkingskosten
61000 Huur en huurlasten 0,00 0,00
61100 Terugbetaling van kosten en dienstverleningen aan personeelsleden 22 275,00 22 275,00
61200 Erelonen, presentiegelden en andere vergoedingen 609,00 609,00
61300 Algemene werkingskosten 329 102,00 66,00 329 168,00 129
61500 Onderhoudscontracten 1 650,00 1 650,00
61600 Verzekeringen 9 150,00 9 150,00
61700 Belastingen 5 000,00 5 000,00
61800 Uitzendkrachten en personen ter beschikking gesteld 60 000,00 60 000,00
62500 Vergoeding voor verplaatsingsonkosten en andere tegemoetkomingen 8 000,00 8 000,00
65300 Andere financiële kosten 0,00 0,00
70390 Diverse terugbetalingen 30 000,00 5 000,00 35 000,00 130

TOTAAL 465 786,00 5 066,00 0,00 470 852,00

GU Overdrachten
64000 Toegestane subsidies 0,00 0,00

TOTAAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAAL UITGAVEN 3 977 429,00 13 357,00 0,00 3 990 786,00



Toelichting budgetwijziging Iva Onderwijs juni 2012

volgnr
1 Art. 70002/79010 : meerontvangsten (208 135 EUR) van de boni van de gewone dienst van het IVA Centraal

2 Art. 70002/61390: meerontvangsten (5 000 EUR) voor het gebruik van de schoolautobus door diensten 
buiten onderwijs.

3 Art. 70002/74007: een vermindering van de werkingstoelage (121 806 EUR) aan Iva Centraal als gevolg van 
de verrekening van de boni van de gewone dienst, een krediet van 70 000 EUR voor schooloverschrijdende 
initiatieven, de overschrijving van de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen 
personeel aan Securex naar de scholen, en de verhoging van de kredieten voor 'openstaande bestelbons', 
voor de schoolautobus en algemene publiciteit.

4 Art. 70002/74225: meerontvangsten (99 EUR) wegens de terugvordering van 1,09 EUR per maaltijdcheque 
van een nieuwe halftijds gesubsidieerde medewerker van de PM Gent.

5 Art. 70002/75110: meerontvangsten (4 000 EUR) uit intresten van de spaarrekening van Iva Centraal.
6 Art. 70002/61307: budgetverhoging door herinschrijving van een niet-gebruikt krediet voor algemene 

publiciteit uit 2011 (15 000 EUR) van Iva Centraal.
7 Art. 70002/61315: budgetverlaging (17 077 EUR) door de overschrijving van de kredieten voor de betaling 

van de vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan Securex naar de scholen en het Tehuis 
Heynsdaele te Ronse.

8 Art. 70002/61325: budgetverhoging (18 505 EUR) voor de betaling van 'openstaande bestelbons' van Iva 
Centraal en een krediet voor schooloverschrijdende onderwijsinitiatieven (70 000 EUR) van Iva Centraal.

9 Artikel 70002/61338: budgetverhoging (3 000 EUR) voor de betaling van herstellingen aan de schoolautobus.

10 Art. 70002/61341 :budgetverhoging (6 000 EUR) voor de betaling van de brandstof van de schoolautobus.

11 Art. 73501/79010 : meerontvangsten (72 059 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PTI Eeklo,

12 Art. 73501/70235: vermindering van de ontvangsten (27 454 EUR) uit de verkoop en verhuur van 
handboeken en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI Eeklo.

13 Art. 73501/74007: een vermindering van de werkingstoelage (59 192 EUR) aan het PTI Eeklo als gevolg van 
de verrekening van de boni van de gewone dienst, de 'openstaande bestelbons' en de kredieten voor de 
betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan Securex en de vermindering van de 
kredieten voor het boekenbeheer.

14 Art. 73501/61230 : budgetverhoging (584 EUR) voor de betaling van 'openstaande bestelbons' van het PTI te 
Eeklo.



15 Art. 73501/61310 : budgetverlaging (27 454 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI 
Eeklo.

16 Art. 73501/61315: budgetverhoging (1 125 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PTI Eeklo. 

17 Art. 73501/61325 : budgetverhoging (11 158 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons en 
projecten van het PTI Eeklo.

18 Art. 73502/79010 : meerontvangsten (49 197 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PTHI Gent.
19 Art. 73502/70235: vermindering van de ontvangsten (27 000 EUR) uit de verkoop en verhuur van 

handboeken en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PHTI Gent.
20 Art. 73502/74007 : verlaging van de werkingstoelage (32 392 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 

gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van het PHTI Gent.

21 Art. 73502/61310 : budgetverlaging (27 000 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van het 
PHTI Gent.

22 Art. 73502/61315: budgetverhoging (1 274 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PHTI Gent. 

23 Art. 73502/61325 : budgetverhoging (15 531 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons en 
projecten van het PHTI Gent.

24 Art. 73503/79010: meerontvangsten (35 957 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PIHS Gent.
25 Art. 73503/70235: vermindering van de ontvangsten (13 500 EUR) uit de verkoop en verhuur van 

handboeken en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PIHS Gent.

26 Art. 73503/74007: verlaging van de werkingstoelage (17 401 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van het PIHS Gent.

27 Art. 73503/61130 : budgetverhoging (321 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons voor het PIHS 
Gent,

28 Art. 73503/61310 : budgetverlaging (13 500 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van het 
PIHS Gent.

29 Art. 73503/61315: budgetverhoging (1 059 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PIHS Gent. 

30 Art. 73503/61325 : budgetverhoging (5 276 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons en 
gesubsidieerde projecten (11 900 EUR) van het PIHS Gent.

31 Art. 73504/79010 : meerontvangsten (23 150 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PTI Hamme
32 Art. 73504/70235: vermindering van de ontvangsten (24 000 EUR) uit de verkoop en verhuur van 

handboeken en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI Hamme.



33 Art. 73504/74007 : verlaging van de werkingstoelage ( 10 842 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van het PTI te Hamme.

34 Art. 73504/61310 : budgetverlaging (24 000 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI 
Hamme.

35 Art. 73504/61315: budgetverhoging (629 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PTI Hamme. 

36 Art. 73504/61325 : budgetverhoging (8 260 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het PTI 
Hamme.

37 Art. 73504/61530 : budgetverhoging (3 419 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het PTI 
Hamme.

38 Art. 73505/79010 : meerontvangsten (70 557 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PTI Ninove.
39 Art. 73505/70235: vermindering van de ontvangsten (9 500 EUR) uit de verkoop en verhuur van handboeken 

en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI te Ninove.
40 Art. 73505/74007 : verlaging van de werkingstoelage (63 235 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 

gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van het PTI Ninove.

41 Art. 73505/61310 :  budgetverlaging (9 500 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI 
Ninove.

42 Art. 73505/61315: budgetverhoging (662 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PTI Ninove. 

43 Art. 73505/61325 : budgetverhoging (3 926 EUR) voor de betaling van de overgedragen bestelbons van het 
PTI te Ninove.

44 Art. 73505/61530 : budgetverhoging (2 734 EUR) voor de betaling van de overgedragen bestelbons van het 
PTI te Ninove.

45 Art. 73506/79010 : meerontvangsten (33 780 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PIVA 
Oudenaarde

46 Art. 73506/70235: vermindering van de ontvangsten (5 500 EUR) uit de verkoop en verhuur van handboeken 
en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PIVA Oudenaarde.

47 Art. 73506/74007 : verlaging van de werkingstoelage (19 037 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van het PIVA Oudenaarde.

47a Art. 73506/74035 : een toelage van de provincie (2 000 EUR) voor het project 'Kapperskunstjes' van het PIVA 
Oudenaarde.



48 Art. 73506/61310 : budgetverlaging (5 500 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van PIVA 
Oudenaarde.

49 Art. 73506/61315: budgetverhoging (463 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar PIVA Oudenaarde. 

50 Art. 73506/61325 : budgetverhoging (16 280 EUR) voor het betalen van overgedragen bestelbons (1 567 
EUR), het project 'kapperkunstjes' (2 000 EUR) en gesubsidieerde projecten (12 713 EUR) van het PIVA 
Oudenaarde.

51
Art. 73507/79010 : meerontvangsten (69 056 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PTI Zottegem.

52 Art. 73507/70235: vermindering van de ontvangsten (36 552 EUR) uit de verkoop en verhuur van 
handboeken en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI Zottegem.

53 Art. 73507/74007: verlaging van de werkingstoelage (58 230 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van  het PTI Zottegem.

54 Art. 73507/61310 : budgetverlaging (36 552 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van het PTI 
Zottegem.

55 Art. 73507/61315: budgetverhoging (894 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PTI Zottegem. 

56 Art. 73507/61325: budgetverhoging (9 932 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons  van het PTI 
Zottegem.

57 Art. 73509/79010 : meerontvangsten (19 232 EUR) van de boni van de gewone dienst van de PM Eeklo,
58 Art. 73509/70235: vermindering van de ontvangsten (30 638 EUR) uit de verkoop en verhuur van 

handboeken en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van de PM Eeklo.
59 Art. 73509/74007: verlaging van de werkingstoelage (13 815 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 

gewone dienst', 'overgedragen bestelbons'  en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen perseel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het 
boekenbeheer van de PM te Eeklo  .

60 Art. 73509/61230: budgetverhoging (1031 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van de PM 
Eeklo.

61 Art. 73509/61310 : budgetverlaging (30 638 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van de PM 
Eeklo.

62 Art. 73509/61325: budgetverhoging (698 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons en 
gesubsidieerde projecten (3 688 EUR) van de PM Eeklo

63 Art. 73510/70235: vermindering van de ontvangsten (9 750 EUR) uit de verkoop en verhuur van handboeken 
en werkschriften door de uitbesteding van het boekenbeheer van de PM Gent.

64 Art. 73510/70240: vermindering van de ontvangsten (50 000 EUR) uit de werking van de refter van de PM 
Gent.

65 Art. 73510/70250: vermindering van de ontvangsten (20 000 EUR) uit dienstverleningen van de PM Gent.



66 Art. 73510/70256: verhoging van de ontvangsten (4500 EUR) uit de verhuur van de sportzaal  van de PM 
Gent.

67 Art. 73510/74006 : verhoging van de tegemoetkoming (21 845 EUR) wegens de aanwerving van een halftijds 
niet-gesubsidieerd medewerker voor de PM Gent.

68 Art. 73510/74007: verhoging van de werkingstoelage (35 521 EUR) als gevolg van de verrekening 'mali 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons', vermindering van ontvangsten uit refter en dienstverleningen, 
de verhuur van de sportzaal, de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen 
personeel aan Securex, en de vermindering van de kredieten door de uitbesteding van het boekenbeheer van 
de PM Gent.

69 Art. 73510/69010: meeruitgaven (2 474 EUR) van de mali van de gewone dienst van de PM Gent.
70 Art. 73510/62020 : verhoging van het krediet (15 330 EUR) wegens de aanwerving van een halftijds niet-

gesubsidieerd medewerker voor de PM Gent.
71 Art. 73510/62120 : verhoging van het krediet (855 EUR) wegens de aanwerving van een halftijds niet-

gesubsidieerd medewerker voor de PM Gent.
72 Art. 73510/62320 : verhoging van het krediet (5 010 EUR) wegens de aanwerving van een halftijds niet-

gesubsidieerd medewerker voor de PM Gent.
73 Art. 73510/62380 : verhoging van het krediet (650 EUR) wegens de aanwerving van een halftijds niet-

gesubsidieerd medewerker voor de PM Gent.
74 Art. 73510/61310 : budgetverlaging (9 750 EUR) wegens de uitbesteding van het boekenbeheer van de PM 

Gent.
75 Art. 73510/61315: budgetverhoging (877 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 

van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar de PM Gent. 
76 Art. 73510/61324: budgetverlaging (40 000 EUR) wegens lagere uitgaven voor de refter van de PM Gent. 

77 Art. 73510/61325: budgetverhoging (4 470 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van de PM 
Gent.

78 Art. 73510/61327: budgetverhoging (2 200 EUR) voor overheadkosten uit de de verhuur van de sportzaal van 
de PM Gent.

79 Art. 73601/79010: meerontvangsten (134 856 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PCVO 
Scheldeland te Dendermonde.

80 Art. 73601/74007: verlaging van de werkingstoelage (92 830 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst' en  de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan 
Securex van het PCVO Scheldeland te Dendermonde.

81 Art. 73601/61315: budgetverhoging (728 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PCVO Scheldeland te Dendermonde. 



82
Art. 73601/74090: budgetverhoging ( 41 298 EUR) voor de terugbetaling van te veel gekregen 
werkingstoelagen als gevolg van de verrekening 'boni gewone dienst' en de kredieten voor de betaling van de 
vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan Securex  van het PCVO Scheldeland te Dendermonde.

83 Art. 73602/79010: meerontvangsten (174 311 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PCVO 
Meetjesland Eeklo

84 Art. 73602/74007: verlaging van de werkingstoelage ( 4 415 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en  de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor 
niet-onderworpen personeel aan Securex  door het PCVO Meetjesland Eeklo.

85 Art. 73602/61230: budgetverhoging (77 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het PCVO 
Meetjesland te Eeklo.

86 Art. 73602/61315: budgetverhoging (1 026 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PCVO Meetjesland te Eeklo. 

87 Art. 73602/61325: budgetverhoging (155 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het PCVO 
Meetjesland Eeklo

88 Art. 73602/74090: budgetverhoging (168 638 EUR) voor de terugbetaling van te veel gekregen 
werkingstoelagen als gevolg van de verrekening 'boni gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons', en  de 
kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan Securex  van het 
PCVO Meetjesland te Eeklo.

89 Art. 73603/79010: meerontvangsten (185 364 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PCVO Het 
Perspectief Gent

90 Art. 73603/74045 : een toelage van 12 000 EUR van de provincie voor het project 'I 'pad' naar de digitale 
wereld in de klas' van Het Perspectief PCVO.

91 Art.73603/61230: budgetverhoging (4 720 EUR) voor de betaling van een deskundige voor de begeleiding 
van het project 'I 'pad' naar de digitale wereld in de klas'.

92 Art. 73603/61311: budgetverhoging (7 280 EUR) voor de aankoop van I-Pads voor het project 'I 'pad' naar de 
digitale wereld in de klas' van Het Perspectief PCVO.

93 Art. 73603/61315: budgetverhoging (2 681 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar Het Perspectief PCVO.

94 Art. 73603/61325: budgetverhoging (1 413 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van  Het 
Perspectief PCVO.

95 Art. 73603/74090: budgetverhoging (181 270 EUR) voor de terugbetaling van te veel gekregen 
werkingstoelagen als gevolg van de verrekening 'boni gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons', en  de 
kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan Securex door PCVO 
Het Perspectief Gent,

96 Art. 73604/79010: meerontvangsten (214 050 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PCVO Waas 
en Durme Lokeren

97 Art. 73604/62025: budgetverhoging (1 918 EUR) voor de betaling van overgedragen personeelskosten voor 
contractonderwijs van het PCVO Waas en Durme Lokeren



98 Art.73604/61230: budgetverhoging (99 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het PCVO 
waas en Durme Lokeren.

99 Art. 73604/61315: budgetverhoging (1 539 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PCVO Waas en Durme te 
Lokeren.

100 Art. 73604/61325: budgetverhoging (25 535 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het 
PCVO Waas en Durme Lokeren

101 Art. 73504/61530 : budgetverhoging (484 EUR) voor de betaling van de overgedragen bestelbons van het 
PCVO Waas en Durme te Lokeren.

102 Art. 73604/74090: budgetverhoging (184 475 EUR) voor de terugbetaling van te veel gekregen 
werkingstoelagen van het PCVO Waas en Durme Lokeren als gevolg van de verrekening'boni gewone 
dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex 

103 Art. 73605/79010: meerontvangsten (79 531 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PCVO Dender 
en Schelde Ninove

104
Art. 73605/61315: budgetverhoging (1 026 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het PCVO Dender en Schelde Ninove.

105 Art. 73605/61325: budgetverhoging (11 190 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het 
PCVO Dender en Schelde Ninove.

106 Art. 73605/74090: budgetverhoging (67 315 EUR) voor de terugbetaling van te veel ontvangen 
werkingstoelagen als gevolg van de verrekening 'boni gewone dienst' en de kredieten voor de betaling van de 
vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan Securex door het PCVO Dender en Schelde Ninove,

107 Art. 75101/79010: meerontvangsten (79 764 EUR) van de boni van de gewone dienst van de PSBLO 
Claevervelt Buggenhout

108 Art. 75101/74007: verlaging van de werkingstoelage (52 142 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons', en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor 
niet-onderworpen personeel aan Securex door de PSBLO Claevervelt te Buggenhout,

109
Art. 75101/61315: budgetverhoging (993 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar de PSBLO Claevervelt te Buggenhout,

110 Art. 75101/61325: budgetverhoging (26 629 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van de 
PSBLO Claevervelt Buggenhout

111 Art. 75102/79010: meerontvangsten (116 896 EUR) van de boni van de gewone dienst van de PSBLO 
Meetjesland Eeklo

112 Art. 75102/74007: verlaging van de werkingstoelage (39 888 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons', en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor 
niet-onderworpen personeel aan Securex door de PSBLO Meetjesland Eeklo,



113 Art. 75102/61010: budgetverhoging (24 773 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons voor de 
huur van de schoolgebouwen van de gemeente Zelzate door de PSBLO Meetjesland te Eeklo.

114 Art. 75102/61315: budgetverhoging (1 274 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch 
toezicht van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar de PSBLO Meetjesland te Eeklo.

115 Art. 75102/61325 : budgetverhoging (35 013 EUR)  voor de betaling van overgedragen bestelbons van de 
PSBLO Meetjesland te Eeklo .

116 Art. 75102/61820: verhoging (15 948 EUR) voor overgedragen bezoldigingen van ter beschikking gsteld 
personeel van de PSBLO Meetjesland te Eeklo.

117 Art. 75201/79010: meerontvangsten (30 753 EUR) van de boni van de gewone dienst van de PSBuSO 
Spectrum Buggenhout

118 Art. 75201/74007: verlaging van de werkingstoelage (27 306 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de 'overgedragen bestelbons' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex door de PSBUSO Spectrum te Buggenhout.

119
Art. 75201/61315: budgetverhoging (447 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar de PSBUSO Spectrum te Buggenhout.

120 Art. 75201/61325: budgetverhoging voor de betaling van overgedragen bestelbons (1 523 EUR) en 
gesubsidieerde projecten (1 477 EUR) van de PSBuSO Spectrum Buggenhout

121 Art. 75202/79010: meerontvangsten (12 462 EUR) van de boni van de gewone dienst van het PI Heynsdaele 
Ronse

122 Art. 75202/74007: verlaging van de werkingstoelage (12 036 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst', de openstaande bestelbons en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-
onderworpen personeel aan Securex door het PI Heynsdaele Ronse (school).

123
Art. 75202/61315: budgetverhoging (314 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar de PSBUSO Spectrum te Buggenhout.

124 Art. 75202/61325: budgetverhoging ( 112 EUR) voor de betaling van overgedragen bestelbons van het PI 
Heynsdaele te Ronse.

125 Art. 75203/79010: meerontvangsten (56 858 EUR) van de boni van de gewone dienst van het Tehuis 
Heynsdaele te Ronse

126 Art. 75203/70305: budgetverhoging (5 000 EUR) voor kinderbijslag  als gevolg van plaatsing in het Tehuis 
Heynsdaele te Ronse.

127 Art. 75203/74007: verlaging van de werkingstoelage (48 501 EUR) als gevolg van de verrekening 'boni 
gewone dienst' en de kredieten voor de betaling van de vergoedingen voor niet-onderworpen personeel aan 
Securex door het Tehuis Heynsdaele te Ronse,

128 Art. 75203/62730: budgetverhoging (8 291 EUR) voor de betaling van de hospitalisatieverzekering voor het 
personeel van het Tehuis Heynsdaele te Ronse.

129 Art. 75203/61315: budgetverhoging (66 EUR) wegens doorschuiven van de kosten van het medisch toezicht 
van de niet-onderworpenen van het provinciaal onderwijs naar het Tehuis Heynsdaele te Ronse.



130 Art. 75203/70390: budgetverhoging (5 000 EUR) voor doorstortingen van kinderbijslag als gevolg van 
plaatsing in het Tehuis Heynsdaele te Ronse.



GLOBAAL ONTVANGSTEN

GO Vorige dienstjaren GO prestaties GO overdrachten GO schuld Totaal GO

Centraal 208 135 25 500 1 311 883 4 800 1 550 318

PTI EEKLO 72 059 291 146 7 805 712 6 000 8 174 917

PHTI GENT 49 197 43 700 4 107 139 2 000 4 202 036

PIHS GENT 35 957 318 272 3 655 004 2 000 4 011 233

PI HAMME 23 150 73 057 2 852 890 3 900 2 952 997

PI NINOVE 70 557 67 000 2 981 150 800 3 119 507

PI OUDENAARDE 33 780 95 021 2 188 470 460 2 317 731

PTI ZOTTEGEM 69 056 92 977 4 445 809 500 4 608 342

PM EEKLO 19 232 14 750 1 936 323 500 1 970 805

PM GENT 253 841 2 653 341 3 000 2 910 182

PCVO SCHELDELAND 134 856 130 791 1 620 371 500 1 886 518

PCVO MEETJESLAND 174 311 261 813 2 218 057 4 000 2 658 181

HET PERSPECTIEF 185 364 1 159 383 5 434 940 18 000 6 797 687

PCVO WAAS EN DURME 214 050 1 013 855 4 991 628 2 200 6 221 733

PCVO DENDER EN SCHELDE 79 531 319 500 2 158 480 1 400 2 558 911

PSBLO CLAEVERVELT 79 764 56 379 2 604 738 1 100 2 741 981

PSBLO MEETJESLAND 116 896 71 323 2 924 868 600 3 113 687

PSBuSO SPECTRUM 30 753 46 822 2 158 990 500 2 237 065

PI HEYNSDAELE 12 462 4 008 1 808 134 100 1 824 704

PI HEYNSDAELE (TEHUIS) 56 858 145 000 3 788 928 0 3 990 786

Algemeen totaal 1 665 968 4 484 138 63 646 855 52 360 69 849 321

GLOBAAL UITGAVEN

GU Personeel GU werkingskosten GU overdrachten GU vorige dienstjaren Totaal GU

Centraal 1 157 428 392 890 0 0 1 550 318

PTI EEKLO 7 102 458 1 072 459 0 0 8 174 917

PHTI GENT 3 970 151 231 885 0 0 4 202 036

PIHS GENT 3 577 022 434 211 0 0 4 011 233

PI HAMME 2 618 381 334 616 0 0 2 952 997

PI NINOVE 2 754 966 364 541 0 0 3 119 507

PI OUDENAARDE 2 052 968 264 763 0 0 2 317 731

PTI ZOTTEGEM 4 084 214 524 128 0 0 4 608 342

PM EEKLO 1 807 263 163 542 0 0 1 970 805

PM GENT 2 466 267 441 441 0 2 474 2 910 182

PCVO SCHELDELAND 1 530 141 314 178 42 199 0 1 886 518

PCVO MEETJESLAND 2 209 111 280 432 168 638 0 2 658 181

HET PERSPECTIEF 5 473 290 684 968 639 429 0 6 797 687

PCVO WAAS EN DURME 4 966 546 955 295 299 892 0 6 221 733

PCVO DENDER EN SCHELDE 2 155 080 290 605 113 226 0 2 558 911

PSBLO CLAEVERVELT 2 484 877 247 150 9 954 0 2 741 981

PSBLO MEETJESLAND 2 600 737 512 950 0 0 3 113 687

PSBuSO SPECTRUM 1 930 878 306 187 0 0 2 237 065

PI HEYNSDAELE 1 689 390 135 314 0 0 1 824 704

PI HEYNSDAELE (TEHUIS) 3 519 934 470 852 0 0 3 990 786

Algemeen totaal 60 151 102 8 422 407 1 273 338 2 474 69 849 321

SAMENVATTING BUDGET 2012, wijziging mei 2012


	02besluit.pdf
	03budgetwijzigingivamei2012
	budget Centrale IVA
	budget 73501
	budget 73502
	budget 73503
	budget 73504
	budget 73505
	budget 73506
	budget 73507
	budget 73509
	budget 73510
	budget 73601
	budget 73602
	budget 73603
	budget 73604
	budget 73605
	budget 75101
	budget 75102
	budget 75201
	budget 75202
	budget 75203
	Toelichtingen
	Blad1




